
令和３年２月２２日 

保護者 様 

流山市立江戸川台小学校 

校長 上 原  和 浩 

流 山 

授業参観上映日について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に御理解御支援を承りまして誠にありがとうございます。 

さて、３月４日（木）５日（金）９日（火）の授業参観上映日の日程・内容が決定いたしました

のでお知らせいたします。御多用のところとは存じますが、ぜひ御来校いただきますよう御案内申

し上げます。 

 

１ 日程 

３月４日（木） 

学級 受付時間 開始時刻 教科 学習内容 

１年１組 ８：２０ ８：３０ 

生活科 
できるようになったこと 

はっぴょうかい 

１年２組 ９：１５ ９：２５ 

１年３組 １０：１０ １０：２０ 

１年４組 １１：０５ １１：１５ 

２年１組 １２：５０ １３：００ 

生活科 自分はっけん発表会 ２年２組 １３：４５ １３：５５ 

２年３組 １４：４０ １４：５０ 

 

３月５日（金） 

学級 受付時間 開始時刻 教科 学習内容 

３年１組 ８：２０ ８：３０ 国語 強く心にのこったことを 

３年２組 ９：１５ ９：２５ 学活 友達の意見を聞こう 

３年３組 １０：１０ １０：２０ 国語 強く心にのこったことを 

なかよし１組 １１：０５ １１：１５ 国語 読み聞かせ会をしよう 

４年１組 １２：５０ １３：００ 国語 同じ読み方の漢字の使い分け 

４年２組 １３：４５ １３：５５ 国語 同じ読み方の漢字の使い分け 

４年３組 １４：４０ １４：５０ 道徳 目標に向かって「花丸手帳」 

なかよし２組 １５：３５ １５：４５ 国語 読み聞かせ会をしよう 

 

３月９日（火） 

学級 受付時間 開始時刻 教科 学習内容 

５年１組 ８：２０ ８：３０ 

総合 職業調べ 発表 ５年２組 ９：１５ ９：２５ 

５年３組 １０：１０ １０：２０ 

６年１組 １２：５０ １３：００ 

総合 
巣立ちプロジェクト 

「感謝の会」 
６年２組 １３：４５ １３：５５ 

６年３組 １４：４０ １４：５０ 

 



２ 授業参観上映について 

 ○体育館玄関からお入りください。受付時に検温・アルコール消毒をしていただきます。 

 ○受付時に、各クラスの「懇談会資料」・「令和３年度の年間行事予定」を配布いたします。 

 ○参観者同士の密をさけるため１家庭につき、２名の参観とさせていただきます。 

 ○参観時間は４５分間可となります。 

 ○わかば学級の授業については、担任より連絡いたします。 

 

３ その他 

・ 参観者の方は、マスクの着用をお願いします。また、会話はできるだけ控えるようお願いします。 

・ 来校の際には、上履き・保護者用ストラップの準備をお願いします。 

・ 駐輪場は、体育館横となっております。 

・ ビデオやカメラ等での撮影や携帯電話等の操作・使用は、ご遠慮ください。 

・ 今後の情勢によっては、変更が生じることがあります。変更が生じた際には、速やかにスキット

メールでお知らせします。 

 


